
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении приема на обучение 
в муниципальные учреждения  
дополнительного образования, 
подведомственные департаменту  
культуры и молодежной политики  
администрации города Перми,  
в 2024- 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральными государственными 

требованиями к минимуму содержания, структуре и условиям реализации 

дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ 

 по видам искусств,  утвержденными приказами Министерства культуры 

Российской Федерации от 12 марта 2012 г. № 156, № 157, № 158, № 161, № 162, 

№ 163, № 164, № 165, от 09 августа 2012 г. № 854, Порядком приема на обучение 

по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств, 

утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации 

от 14 августа 2013 г. № 1145 (далее – Порядок приема), в целях проведения 

приема детей на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности, дополнительным предпрофессиональным 

программам в области искусств в  2024–2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План набора по предоставлению услуги 

дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим 

программам художественной направленности, дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств в 2024 – 2025 учебном 

году (далее-План набора). 

2. Руководителям муниципальных автономных учреждений 

дополнительного образования, подведомственных департаменту культуры и 

молодежной политики администрации города Перми, организовать проведение 

приема детей на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности, дополнительным предпрофессиональным 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-67 от 28.03.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.03.2024 09:30



 

 

 

программам в области искусств в 2024–2025 учебном году в соответствии с 

Порядком приема и Планом набора. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента - начальника отдела по реализации молодежной политики и инфор-

мационному обеспечению департамента культуры и молодежной политики адми-

нистрации города Перми Коробко Н.П. 

 

 

И.о. начальника департамента                                                               И.В.Стрелкова 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-67 от 28.03.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.03.2024 09:30



Приложение    

к приказу начальника департамента  

культуры и молодежной политики  

администрации города Перми  

от                         №  

 

   План набора по предоставлению услуги дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим про-

граммам художественной направленности, дополнительным предпрофессиональным программам по видам искусств 

в 2024-2025 учебном году 
 

Наиме-

нование 

вида 

искус-

ств 

Д
М

Ш
 1

 

Д
М

Ш
 

К
р
ы

л
ат

о
в
а 

Д
М

Ш
 3

 

Д
М

Ш
 4

 

Д
М

Ш
 5

 

Д
М

Ш
 6

 

Д
Ш

И
 7

 

Д
М

Ш
 8

 

Д
Ш

И
 9

 

Д
М

Ш
 1

0
 

Д
Ш

И
 1

1
 

Д
Ш

И
 

К
аб

ал
ев

ск
о
го

 

Д
Ш

И
 1

4
 

Д
Ш

И
 1

5
 

Х
К

М
 

Д
Х

Ш
 

Ш
и

р
о
к
о
в
а 

И
Т

О
Г

О
 

 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
  

форте-

пиано 
4 24  4  26  17 2 16  13  9  13  6  11 2 3  6  1  4  10   171 

струн-

ные ин-

стру-

менты 

 6  8  4  2 1   10  2  7    5    9  1  2     57 

духо-

вые/уда

рные 

 4  3  10  7    8  2  4  1  2        1     42 

народ-

ные ин-

стру-

менты 

4 5  8  18  12 4 6  20  10  12  11  11  2  8 3   2     136 

инстру-

менты 

эстрад-

 4  1                     1        6 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-67 от 28.03.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.03.2024 09:30



 

 

 

Наиме-

нование 

вида 

искус-

ств 
Д

М
Ш

 1
 

Д
М

Ш
 

К
р
ы

л
ат

о
в
а 

Д
М

Ш
 3

 

Д
М

Ш
 4

 

Д
М

Ш
 5

 

Д
М

Ш
 6

 

Д
Ш

И
 7

 

Д
М

Ш
 8

 

Д
Ш

И
 9

 

Д
М

Ш
 1

0
 

Д
Ш

И
 1

1
 

Д
Ш

И
 

К
аб

ал
ев

ск
о
го

 

Д
Ш

И
 1

4
 

Д
Ш

И
 1

5
 

Х
К

М
 

Д
Х

Ш
 

Ш
и

р
о
к
о
в
а 

И
Т

О
Г

О
 

 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
 

Д
О

П
 

Д
П

П
  

ного ор-

кестра 

сольное 

пение 
6  1      2 0           2    3        14 

хоровое 

пение 
   5    6     5 3      11    8     40 60   138 

эстрад-

ное пе-

ние 

  2                              2 

живо-

пись 
             11    35    6    6  16    47 121 

теат-

ральное 

искус-

ство 

                           14     14 

хорео-

графи-

ческое 

искус-

ство 

             6    6    6    7       25 

Набор 

2024-

2025 

14 43 3 29 0 58 0 44 9 22 0 51 5 43 0 36 0 59 0 40 4 17 0 31 7 15 0 39 40 70 0 47 726 

выпуск 

2023-

2024 

28 29 3 29 42 16 28 16 17 14 0 42 12 36 15 20 0 59 21 19 4 17 0 57 7 15 6 33 40 15 0 47 687 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-67 от 28.03.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.03.2024 09:30


